
Contacto

Teléfono +34 971838393
Fax +34 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, s/n
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2343 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de Bellver S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santllorenc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras contempladas en el “Proyecto de actuaciones complementarias en la EBAR
Cala Millor II TM Sant Llorenç des Cardassar”.

Procedimiento ordiario abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 156.771,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.692,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.771,02 EUR.

Clasificación CPV
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.
45232430 - Obras para el tratamiento de agua.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugares indicados en el proyecto de obras.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.santllorenc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 155.046,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.046,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
NIF A12000022
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mayor, 82-84
(12001) Castellón España

Contacto

Teléfono 964221008
Correo Electrónico licitaciones@facsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.046,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.606,31 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 28/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento ordiario abierto
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FAmF9ndVPAe4AIv%2BBFWNmVqIc82NFZ1uMp%2BMqxI%2Boh/LAp9LETtOJh4tEbSu37soBPIz1Eqck%2BVGDvqlDViIBT1RXfH1UPFLXvgQGjPUbMNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Proposición técnica evaluable mediante la aplicación de fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TCdNT4IxiQLL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014333328 |  2024-001058693 | Mon, 07 Oct 2024 14:57:59:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138567807995962749515055171960532836546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TCdNT4IxiQLL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

